
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato 
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Settore Affari Generali

N. 64   del 02-05-2023

N. Generale 307   del 08-05-2023

Oggetto: Integrazione Impegno di spesa utenza telefonica fissa, mobile ed internet 
Vodafone Italia S.p.A. per l'Anno 2023

CIG: Z9A38DEB1D

Il Responsabile di Settore

Nominato con Determinazione Commissione Straordinaria n. 16 del 31/12/2021;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 
interessi;

Vista la Legge n. 241/90 e succ. m. e ii., ove all’ art. 5 commi 1 e 2 dispone in tema di Responsabile del 
procedimento;

Vista l’allegata proposta n. 64 del 27-04-2023, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile 
del procedimento Caterina Caruso;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale;

Accertato che sono state ripestate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C. T. 2021/2023, 
aggiornamento anno 2020 approvato con deliberazione di G.M. n. 28 del 29.03.2021;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato 
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Caterina Caruso, indicata in premessa ed 
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1, della L. 142/1990, 
come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000.

San Giuseppe Jato, 02-05-2023

IL Responsabile del Settore
f.to  Enza Maniscalco



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato 
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Settore Affari Generali

1-4 SISTEMI INFORMATICI - COMUNICAZIONE - TRASPARENZA

Preliminare n. 64 del 27-04-2023

Oggetto: Integrazione Impegno di spesa utenza telefonica fissa, mobile ed internet 
Vodafone Italia S.p.A. per l'Anno 2023

Il Responsabile del procedimento

Premesso che questo Ente si avvale della ditta Vodafone Omnitel per la fornitura del servizio di telefonia 
fissa,  mobile ed internet, con contratto  a suo tempo stipulato, per le utenze relative ai plessi comunali , 
mentre si avvale della Telecom per i plessi scolastici e WI FI;
Vista la Determina di Impegno n. 1031 del 02.12.2022 per l’anno 2023;
Vista la sostituzione di n. 15 apparecchi telefonici e l'attivazione del "Servizio Gestito - 36 mesi : fornitura 
apparato in comodato d’uso e servizio di gestione incident e change senza limiti. In prime Time - 3 
FIREWALL SOPHOS XGS107 - WIFI XSTREAM per l'anno 2023;
Pertanto si ritiene necessario provvedere ad integrazione, dell’impegno assunto in precedenza per il 2023 un 
ulteriore importo  di €. 6.000,00;
Rilevato inoltre che trattasi di spesa obbligatoria, per cui il mancato pagamento comporterebbe oneri 
aggiuntivi con eventuale interruzione del servizio di telefonia fissa  mobile ed internet, il che 
significherebbe paralizzare i servizi;
Vista la delibera G.M. n. 86 del 25/07/2016, dalla quale si evince la priorità delle utenze;
Che l’obbligazione diverrà esigibile nell’anno 2023;
Visto l’art.83 comma 3 del D.Lgs. 159/2011 del Codice Antimafia, che esclude il presente provvedimento 
dall’obbligo di acquisire relativa documentazione antimafia;
Vista la Dichiarazione del Conto Corrente Dedicato depositato agli atti del nostro ufficio;
Visto il DURC, in corso di validità, assunto in atti, dal quale si evince la regolarità contributiva del fornitore, 
di cui si allega la copia,
Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di 
regolarità dell’azione amministrativa;

PROPONE

Di impegnare  ad integrazione per l’utenza di telefonia fissa,  mobile ed internet Vodafone Italia S.p.A., VIA 
JERVIS 13 IVREA TO 10015, P.IVA   93026890017 , per l’anno 2023, del Bilancio approvato con atto C.C.  



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato 
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

dela Commissione Straordinaria n. 12 del 30.03.2023 somma complessiva di €. 6.000,00 come di seguito 
specificato:

cap.   442    cod.   01.01-1.03.02.05.001      €. 2.000,00   utenze e canoni per Vodafone Italia S.p.A,
cap.  7844  cod.   03.01-1.03.02.05.001       €. 1.000,00   utenze e canoni per Vodafone Italia S.p.A,
cap.  4144  cod.   01.06-1.03.02.05.001       €. 2.000,00   utenze e canoni per Vodafone Italia S.p.A,
cap.  1264  cod.   01.02-1.03.02.05.001       €. 1.000,00  utenze e canoni per Vodafone Italia S.p.A,

Provvedere alla liquidazione di quanto dovuto con successivo separato provvedimento, a presentazione di 
regolare fattura per il servizio in oggetto , al codice univoco JPB6X3; 

Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito dell’Ente. 

San Giuseppe Jato, 27-04-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Caterina Caruso



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato 
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ex art. 183 co.7 del D.Lgs. n. 267/2000)

Impegno N.   271 del 05-05-2023 a Competenza   CIG Z9A38DEB1D
5° livello 01.01-1.03.02.05.001  Telefonia fissa
Capitolo        442 / Articolo      
UTENZE E CANONI PER TELEFONIA
Causale Integrazione Impegno di spesa utenza telefonica fissa, mobile ed internet per lAnno 2023
Importo 2023 Euro 2.000,00
Beneficiario      1584  VODAFONE ITALIA S.p.A.

Impegno N.   272 del 05-05-2023 a Competenza   CIG Z9A38DEB1D
5° livello 03.01-1.03.02.05.001  Telefonia fissa
Capitolo       7844 / Articolo      
UTENZE E CANONI PER TELEFONIA
Causale Integrazione Impegno di spesa utenza telefonica fissa, mobile ed internet  per lAnno 2023
Importo 2023 Euro 1.000,00
Beneficiario      1584  VODAFONE ITALIA S.p.A.

Impegno N.   273 del 05-05-2023 a Competenza   CIG Z9A38DEB1D
5° livello 01.06-1.03.02.05.001  Telefonia fissa
Capitolo       4144 / Articolo      
UTENZE E CANONI PER TELEFONIA
Causale Integrazione Impegno di spesa utenza telefonica fissa, mobile ed internet  per lAnno 2023
Importo 2023 Euro 2.000,00
Beneficiario      1584  VODAFONE ITALIA S.p.A.

Impegno N.   274 del 05-05-2023 a Competenza   CIG Z9A38DEB1D
5° livello 01.02-1.03.02.05.001  Telefonia fissa
Capitolo       1264 / Articolo      
UTENZE E CANONI PER TELEFONIA
Causale Integrazione Impegno di spesa utenza telefonica fissa, mobile ed internet per lAnno 2023
Importo 2023 Euro 1.000,00
Beneficiario      1584  VODAFONE ITALIA S.p.A.

San Giuseppe Jato, lì 08-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

 Maria Rosa Napoli

 


